

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1074632025555,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 31.01.2023 за ГРН 2234600017122



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
СОБЕЛСОВАНЫ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 216 Курской области 606BE43FDB6
Владелец: Бюджетного контроля Курской области
Начальник отдела: 08.1-01-02-34/5174
Действителен: с 08.1-01-02-34/5174

УТВЕРЖДЕННЫ
приказом Министерства образования
и науки Курской области
от «20» января 2023 г.
№ 1-91

СОГЛАСОВАНЫ
письмом Министерства финансов
и бюджетного контроля Курской области
от «14» декабря 2022 г.
№ 08.1-01-02-34/5174



83cfba9a5ee647b986dda8685e767e9d

ИЗМЕНЕНИЯ в Устав Областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Курский институт развития образования»

1. Пункт 1.6. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«Институт является некоммерческой организацией, созданной в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Курской области в сфере образования, и не ставит извлечение прибыли основной целью своей деятельности.».

2. В пункте 1.8. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «комитетом образования и науки Курской области» заменить словами «Министерством образования и науки Курской области».

3. В пункте 1.9. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области».

4. В пункте 1.10. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «комитете финансов Курской области» заменить словами «Министерстве финансов и бюджетного контроля Курской области».

5. В абзаце втором пункта 1.12. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «собственник имущества Института» заменить словом «Учредитель».

6. Пункт 1.13. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«Институт реализует образовательные программы в соответствии с государственным заданием. Финансовое обеспечение выполнения Институту государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам осуществляется в виде субсидии из бюджета Курской области.».

7. Пункт 2.1. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» изложить в следующей редакции:

«Институт создан в целях обеспечения реализации предусмотренных федеральными законами, нормативными правовыми актами Курской области полномочий органов государственной власти Курской области в сфере образования, в том числе по организации предоставления дополнительного профессионального образования, а также иных услуг.»

8. В пункте 2.10. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» подпункт 19 исключить.

9. Подпункты 20-39 пункта 2.10. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» считать подпунктами 19-38 пункта 2.10. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» соответственно.

10. Абзац 1 пункта 3.3. раздела 3 «УПРАВЛЕНИЕ ИНСТИТУТОМ» изложить в следующей редакции:

«3.3. Ректор назначается на должность и освобождается от должности Учредителем, в том числе по основанию, предусмотренному пунктом 2 части 1 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации.»

11. В абзаце 11 пункта 3.3. раздела 3 «УПРАВЛЕНИЕ ИНСТИТУТОМ» слова «комитете финансов Курской области» заменить словами «Министерстве финансов и бюджетного контроля Курской области».

12. В пункте 4.20. раздела 4 «ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» слово «Учреждением» заменить на слово «Институтом».

13. Пункт 4.22. раздела 4 «ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» дополнить абзацем первым следующего содержания:

«В интересах достижения целей, предусмотренных уставом Института, он может создавать другие некоммерческие организации и вступать в ассоциации и союзы.»

14. Абзац первый пункта 4.22. раздела 4 «ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНСТИТУТА» считать абзацем вторым.

15. В пункте 9.2. раздела 9 «ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «комитетом по управлению имуществом Курской области и комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством имущества Курской области и Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области».